
Программа цикла обучающих семинаров на базе учреждения 

образования «Гродненский государственный медицинский университет» 

по вопросам организации медицинской помощи населению с инфекцией 

COVID-19 в условиях преобладания штамма ОМИКРОН 

 

Даты проведения: 2-3 февраля 2022 года 

Место проведения: аудитория №9 главного корпуса 

Начало: 11.00 

 

№ 

п/п 

Тема семинара Дата 

семинара 

Ф.И.О., должность 

преподавателя 

кафедры 

1 Эпидемиология, особенности 

клинических проявлений COVID-

19 у детей различных возрастных 

групп    

  

02.02.2022 

11
00

 – 11
30

 

Лиопо Т.В. к.м.н., 

доцент кафедры 

инфекционных 

болезней УО 

«ГрГМУ» 

2 Диагностика COVID-19 у детей и 

алгоритм действий врача при 

подозрении на SARS Cov-2 

инфекцию. 

02.02.2022 

11
30

-12
00

 

Парфенчик И.В. 

к.м.н., ассистент 

кафедры 

инфекционных 

болезней УО 

«ГрГМУ» 

3 Принципы лечения детей с COVID-

19 

02.02.2022 

12
00

-12
30

 

Потапчик А.Л., 

старший 

преподаватель 

кафедры 

инфекционных 

болезней УО 

«ГрГМУ»   

4 Мультисистемный воспалительный 

синдром 

03.02.2022 

11
00

 – 11
30

 

Матиевская Н.В. 

заведующий 

кафедрой 

инфекционных 

болезней, профессор  

5 Профилактика COVID-19 у детей. 

Вопросы вакцинации 

03.02.2022 

11
30 – 

12
00

 

Кондратович И.А. 

старший 

преподаватель 

кафедры 

инфекционных 

болезней УО 

«ГрГМУ»   

 


